L I C I T A C Ö E S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Agosto de 2023.

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2023

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
sine die” o

DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSLADO FUNERÁRIO.
Motivo: Impugnação do Edital.
Processo: 5087/2023
ID: 2023.025E0600002.02.0002

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1152377

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

ADJUDICO/HOMOLOGO:
presente certame.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE RODOVIA EM PAVIMENTO
ASFÁLTICO NO TRECHO PARQUE DE EXPOSIÇÃO À
RODOVIA BR-342, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA/ES, conforme convênio nº 003/2023
oriundos do processo nº 2023-XM9ZB.
EMPRESA VENCEDORA:
G4 LOCAÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ:
44.123.237/0001-35.
Valor Global: R$ 3.365.906,58 (três milhões e
trezentos e sessenta e cinco mil e novecentos e seis
reais e cinquenta e oito centavos).
Processo: 584/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0012

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1152539

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0018

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede,
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM POR ITEM), no
dia 31/08/2023 às 09h, em conformidade com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a aquisição de 02
(dois) monitores e 01 (um) notebook para atender
as demandas do Setor de Comunicação, solicitados
pela Secretaria Municipal de Governo e Articulação
Institucional, POR MEIO DE EMENDA IMPOSITIVA
DO LEGISLATIVO À DESPESA Nº 022/2022. O
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do
dia 31/08/2023. O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h, do dia 31/08/2023.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de agosto de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1152185

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 032/2023
ID CIDADES: 2023.029E0700001.10.0031

O Município de Ibatiba-ES torna público a
RATIFICAÇÃO do Processo de Inexigibilidade de
Licitação Nº 032/2023, nos termos do Art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para Contratação da Empresa
CINTIANE APARECIDA PORTES GUIZZARDI,
inscrito no CNPJ sob o nº 20.260.145/0001-39 para
apresentação de Show Artístico Musical de Flávio
Cowboy, no evento “PREFEITURA MAIS PERTO DE
VOCÊ” que será realizado no dia 19 de agosto de
2023.  Tendo o valor estipulado de R$ 1.200,00 (um
mil e duzentos reais), conforme teor do Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 032/2023. Ibatiba-ES.
Luciano Miranda Salgado. Prefeito Municipal.

Protocolo 1152464

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
046/2023
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:00 horas do dia 01/09/2023, Licitação na

de Transformadores, com equipe de plantonista
e instalação de postes e manutenção de rede, a
pedido da SEMTECLA. Proc. nº 2878/2023. Local
de realização: www.bll.org.br. O edital deverá ser
solicitado através do e-mail licitacao@ibiracu.es.gov.
br ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.
br.
ID: 2023.030E0700001.02.0036
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1151862

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade

01/09/2023
às 08h30min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de Preços
para futura aquisição de material permanente,
visando atender às necessidades das secretarias
requerentes. EDITAL através dos sites: www.
itarana.es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2023.036E0700001.02.0011.

Itarana/ES, 18 de agosto de 2023

Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1152403